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Przez ostatnie tygodnie i dni byli ś my ś wiadkami niezwyk ł ych wydarze ń na Ukrainie, ś wiadkami 
historii, si ł y woli i konsekwencji, zrodzonych z wielkiej nadziei wolno ś ci i zmian. Majdan sta ł si ę znakiem 
i symbolem, który rozpala serca, budzi podziw i nie pozwala na oboj ę tno ść, tak bardzo kojarz ą c si ę z 
kartami naszej historii. Ukraina da ł a wielkie ś wiadectwo heroizmu walki, a teraz przed ni ą czas ci ęż kiej 
pracy i wcielania w ż ycie wywalczonych zmian. Ten kraj potrzebuje wielowymiarowej pomocy: politycznej, 
materialnej ale tak ż e zwi ą zanej z dzieleniem si ę do ś wiadczeniami i dobrymi praktykami, pomocnymi przy 
budowie spo ł ecze ń stwa obywatelskiego, ś wiadomie kszta ł tuj ą cego otoczenie, odpowiadaj ą cego na 
oczekiwania i potrzeby mieszka ń ców. Dwadzie ś cia pi ęć lat polskiego samorz ą du to wielki dorobek i suma 
cennych do ś wiadcze ń , którymi mo ż emy dzieli ć si ę z Ukrain ą .  Tak jak my czerpali ś my z do ś wiadcze ń 
wielu krajów i byli ś my beneficjentami ich dorobku i wsparcia, tak teraz z naszych do ś wiadcze ń i 
podpowiedzi korzysta ć mo ż e  - i z ca łą pewno ś ci ą chce - nasz s ą siad. Dzi ś stajemy wobec mo ż liwo ś ci 
i wyzwa ń zwi ą zanych z podj ę ciem wspó ł pracy i pomoc ą – mo ż emy i powinni ś my dzieli ć si ę kapita ł em 
do ś wiadcze ń i wiedzy z Ukrain ą , pomagaj ą c temu pa ń stwu w budowie wspólnoty samorz ą dowej, 
odpowiedzialno ś ci wszystkich obywateli za losy ich wspólnot. Dlatego apelujemy do polskich samorz ą dów 
o podj ę cie tego wyzwania: przyst ą pmy do tworzenia ofert dla spo ł eczno ś ci lokalnych wolnej Ukrainy, 
twórzmy relacje i wi ę zi, dzielmy si ę tym, co otrzymali ś my wcze ś niej, s ł u ż my radami, dobrymi przyk ł 
adami, pokazujmy nasze dokonania, pomó ż my unika ć naszych b łę dów i przede wszystkim – pokazujmy warto 
śćspo ł ecze ń stwa obywatelskiego i potencja ł u wspólnot samorz ą dowych. To ten element dorobku naszego 
pa ń stwa, w którym uda ł o si ę naprawd ę wiele i jednocze ś nie ten, w którym przed Ukrain ą wiele trudnych 
wyzwa ń , dlatego nasza wspólna pomoc jest tak wa ż na.
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